etiā trinis negantis vocibus ante galli cantū cepta/ et si non añ primū galli cantū peracta est/ tanq̄ si alicui viceretur. **H**ac nocte anteq̄ gallus cantet/ ad me scribes epistolā in qua mihi ter dūciaberis. hoc non utiq̄ si eā ante ōnez galli cantū scribere inciperet et post primūz galli cantū finiret/ ideo dicēdū erat falsum fuisse predictū. **M**arcus ergo de ipsarū vocū interuallis planius eloquutus est/ qui dixit ex persona dñi priusq̄ bis gallus voces dederit ter me es negaturus. **I**ta gestū esse apparebit cū ad eundē locū narrationis euāgeliste venerimus/ ut etiā illic ostendat euangelistas sibi cōuenire. **S**i autē querāt ipsa ōnino vba que petro dñs dixerit/ neq̄ inueniri possunt et superfluo q̄runt/ cū sentētia eius propter quā cognoscendā verba proferunt/ etiā in diuersis euāgelistarū verbis possit esse notissima. **S**ive ergo diuersis sermonū dñi locis cōmotus petrus/ singillatiz ter enūciauerit presumptionē suā/ et ter ei dñs suā negationē predixerit sicut probabilis iudicat/ siue aliquo narrandi ordine possint ōniū euangelistarū cōmemorationes in unū redigi/ quibus demonstrat semel dñm dixisse petro presumentū q̄ eū negaturus esset/ nulla hic euangelistarum repugnantia deprehendi poterit sicut nulla est.

De his que dicta sunt a dño donec exiret domū ubi cenauerat/ que admodū nō discrepent. **Ca. iiii.**

Hic ergo quantum possumus ipsum ex ōnibus ordinē iā sequimur. **C**ū itaq̄ secundū iohannē hoc petro predictū esset/ sequit̄ idē iohannes

hānes et conferit sermonē dñi dictis. **N**on turbet cor vestruz/ creditis in deū et in me credite. **I**n domo patris mei māstiones multe sunt/ et cetera sermonis eius preclara/ maximeq̄ sublimia dñi narrat donec contextim veniat ad locū illū ubi ait dñs. **P**ater iuste/ mūdus te nō cognouit ego autē te cognoui. **E**t hi cognouerūt quia tu me misisti. **E**t notū eis feci nomen tuū et notū faciā/ ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit et ego in ipsis. **C**ū autē facta esset contētio inter eos quis eorūz videret esse maior sicut lucas ōmē morat dixit eis **R**eges gentiū dominant eorū et qui potestatē habent super eos benefici vocant. **V**os autē non sic/ sed qui maior est in vobis fiat sicut iunior. **N**ā quis maior ē qui recumbit aut qui ministrat? **N**onne qui recumbit? **E**go autem in medio vestrū sum sicut qui ministrat. **V**os autē estis qui permansistis mecū in temptationibus meis et ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater meus regnū ut exatis et bibatis super mensam meā in regno meo et sedeat̄ super thronos iudicantes. xii. tribus israel. **A**it autē dñs symoni/ sicut lucas ipse subiūgit **E**cce sathanas expetiuit vos/ ut cribraret sicut triticū **E**go autē rogauī pro te ut non deficiat fides tua. **E**t tu aliquādo conuersus cōfirma fratres tuos. **C**ui dixit ei **D**ñe tecum paratū sum et in carcerē et in mortem ire. **E**t ille dixit. **D**ico tibi petre nō cantabit hodie gallus donec ter abneges nosse me. **E**t dixit eis. **C**uādo misit vos sine sacco et pera et calciamentis/ nūquid aliqd defuit vobis? **A**t illi dixerūt. **N**ihil.

Dixit ergo eis. Sed nunc qui habet
sacculum tollat similiter et peraz et
qui non habet vendat tunicam suam et
ematur gladium. Dico enim vobis / quo-
nia adhuc hoc quod scriptum est oportet
impleri in me / et quod cum iniustus de-
putatus est. Etenim ea que sunt de
me / finem habent. At illi dixerunt. Do-
mine ecce gladium duo hic. At ille di-
xit eis. Satis est. Et ymno dicto
sicut matheus marcusque commemorant
exierunt in montem oliueti. Tunc di-
xit illis ihesus. Omnes vos scandalum
patiemini in me in ista nocte. Scrip-
tum est enim Percutiam pastorem et dis-
pergentur oves gregis. Postquam autem
resurrexero / precedam vos in galileam.
Respondens autem petrus ait illi. Et
si omnes scandalisati fuerint in te / ego
nunquam scandalisabor. At illi ihesus
Amen dico tibi / quia in hac nocte
antequam gallus catet ter me negabis.
At illi petrus. Etiam si oportuerit
me mori tecum / non te negabo. Simili-
ter et omnes discipuli dixerunt. Hec se-
cundum matheum inseruimus / sed et mar-
ci pene ipsa et totidem verba sunt / nisi
quia distat illud quod de galli ca-
tu iam supra enodauimus.

Que gesta sunt in predio
quo post cenam venerunt quomodo mathei
marci et luce consonantia demonstrat.

Quoniam dixit ergo **Ca. iiii.**
matheus narrationem. Et dicit
Tunc venit ihesus cum illis in villam
que dicitur getsemani. Hoc dicit et
marcus. Hoc et lucas non expresse
nominato predio cum ait. Et egres-
sus ibat secundum consuetudinem in
montem oliuarum / secuti sunt autem illum
et discipuli. Et cum peruenisset ad lo-
cum / dixit illis. Orate ne intretis in
temptationem. Iste locus est cuius

nomine illi dixerunt getsemani. Ibi
intelligimus fuisse ortum quem comemo-
rat iohannes ita narrans. Et cum
hoc dixisset ihesus egressus est cum
discipulis trans torrentem cedron
ubi erat ortus / in quem introiit ip-
se et discipuli eius. Deinde secundum
matheum dixit eis. Sedete hic donec
vadam illuc et orem. Et assumpto pe-
tro et duobus filiis zebedei / cepit
contristari et mestus esse. Tunc ait
illis. Tristis est anima mea usque ad
mortem. Sustinete hic et vigilate me-
cum. Et progressus pusillum / proci-
dit in faciem suam orans et dicens. Mi-
serere pater si possibile est transeat a me
calix iste. Verumptamen non si-
cut ego volo sed sicut tu. Et venit
ad discipulos et inuenit eos dormi-
entes. Et dixit petro. Sic non po-
tueris una hora vigilare mecum? Vi-
gilate et orate / ut non intretis in tem-
ptationem. Spiritus quidem promptus
est / caro autem infirma. Iterum secundo
abiit et orauit dicens. Pater mihi si
non potest hic calix transire nisi bi-
bam illum / fiat voluntas tua. Et ve-
nit iterum et inuenit eos dormientes.
Erant enim oculi eorum grauati. Et
relictis illis iterum abiit et orauit ter-
tio eundem sermonem dicens. Tunc venit
ad discipulos suos et dicit illis. Dor-
mite iam et quiescite. Ecce a propin-
quit hora et filius hominis tradetur
in manibus peccatorum. Surgite eamus.
Ecce a propinquauit qui me
tradet. Hec etiam marcus eo quoque
prorsus modo atque ordine conscribit
aliquanto breuius qualesdam constrin-
gens sententias et aliquo magis
aperiens. Nam videtur hic sermo se-
cundum matheum tanquam sibi ipsi con-
trarius quod post tertiam orationem